
Skærum Aktivitetshus 2024 

Beretning 

 

På det første bestyrelsesmøde konstituerede vi os således: 

Formand                    Lone Pedersen 
Næstformand           Ib Bowman 
Kasserer                     Danny Langthjem 
Øvrige bst.medlem  Tina Andersson samt Tommy Michimani (udtrådt d.19.3)  
 
Udlejer for huset                 Emma Olesen 
Udlejer for bjælkehytten   Lone Pedersen 
 
Aktiviteter og begivenheder: 
Lokal historisk Arkiv, Voksenforeningen, Whist klubben og Krea /nørkle klubben har 
haft en trofast og stabil ”kundekreds” gennem hele året. 
Sogneforeningen har afholdt diverse arr. i huset - se beretningen og der afholdes 
diverse generalforsamlinger og møder. 
Nye arrangementer er også kommet til. 
Fredagsbaren er blevet til musikudvalget: Tina, Ib og Lone. 
Udvalget stod for et stort arr. Ib Grønbeck koncert fred.d.28 sept. 260 kr.pr.billet 
Spisning tarteletter ad libitum 65 kr. med Skærums tidligere kogekone som primus 
motor.  
Koncerten trak alle aldersgrupper og alle 80 billetter var udsolgt. Herlig aften. 
På best.mødet d.19.3 besluttede vi at huset lægger lokaler og rengøring til mod at 
musikudvalget og huset  deler overskuddet/underskuddet. 
Der blev et arr. overskud til huset og musikudvalget, så vi er klar til flere koncerter. 
 
Byen og omegnens borgere er meget velkommen til at byde ind med arrangementer. 
 
Udlejning af huset: 
Huset har været lejet godt ud og det er vi meget tilfredse med. 
Det betyder utrolig meget, at vi har fået opgraderet huset på forskellig vis og mange 
har udtrykt stor tilfredshed med udlejningen 
Udlejer Emma har gjort et stort arbejde for at dette lykkes på bedste vis. Emma sagde 
både udlejer og rengøringsjobbet op med virkning fra d.14.10. En stor tak til Emma 
for den store indsats du har gjort. 



Bestyrelsen har tænkt i nye baner og fandt frem til løsninger, der er med til at 
fremtidssikre husets funktioner og sikre, at huset stadig er et aktivt samlingssted til 
gavn for brugere og lejere. Den nye ordning trådte i kraft d.14.10 
Ny udlejer er Bente Jensen – sidder ikke i bestyrelsen. 
Tina fra bestyrelsen hjælper med facebook opslag. 
Rengøring: ny rengøringsperson er Annette Jacobsen – sidder ikke i bestyrelsen 
                     Gør rent i ulige uger der er forenings/klub/Arkiv uge 
                     Mejling hjemmeservice gør rent efter store arrangementer 
Vinduespudser: Aktuel Polering udendørs 4x årligt 
Huslejestigning: fra d.1. okt steg alle udlejninger med 500 kr. og alle er incl.rengøring. 
                              Kontrakter indgået før d.1.10 var gældende som aftalt. 
 
Udlejning ag bjælkehytten: 
Hytten er vinterlukket. 
 I sommerhalvåret i forbindelse med fester i huset har hytten nogle gange været 
udlejet til gæster. Ellers kommer der lejere fra hele landet. Dette år har der været få, 
da ressourcerne har været på at få husets energioptimering lavet færdig.  
Bestyrelsen har talt om at få hytten opgraderet i 2026 mht. indretning m.m. 
 
Brugerbetaling: 
Der betales stadig 20 kr. pr. deltager, der går til huset energiudgifter. 
 
Opgradering af huset: 
I Projekt Fremtidens Skærum arbejdede vi bl.a. med et hus, hvor vi trak naturen ind i 
huset på måder, der var genkendelige. Det har vi i 2023 prøvet at tilføre huset her og 
fået mange positive tilkendegivelser, så huset i dag danner ramme og giver gode 
betingelser for samvær i alle mulige sammenhænge. Vi var i garderoben startet med 
lokale fotografers billeder af omgivende natur og dyreliv og det førte vi videre med 
store foto plancher i foyen og salen. Desuden i salen med store rammer med 
skivetræ og en stående træbar samt nye lamper i foyen. 
Arkiv væg : Vi har sammen med lokalhistorisk Arkiv fundet gamle billeder og lavet en 
arkiv væg, der flittig bliver set på og bl.a. Lis har fortalt om købmandsgården m.m.  
 Forenings / klub væg : Vi har synliggjort foreninger og klubber samt kalenderoversigt 
på en trævæg lavet af gamle gulvbrædder fra en lokal gård. Der var også nok 
gulvbrædder til en pyntevæg. 
Vi har d.13 okt. Haft en arbejdsdag i huset – primært malearbejde og vi nåede meget. 
Der mangler stadig lidt og det skal gøres færdigt her i foråret. 
 



Borgerhus puljen: 
Huset har modtaget 22.834 kr. i tilskud fra kommunen.  
I alt er der 119.370 kr. til uddeling til 10 godkendte borgerhuse. 
Der skal hvert år laves en udførlig ansøgning delt op i en aktivitetsdel og en 
bygningsdel. 
 
Husets energi system: 
Vi har nu afsluttet vores energiprojekt med følgende installationer 
1 luft til vand varmepumpe  
og 3 luft til luft med placering 2 i salen og 1 i foyen 
Hele projektet kostede 219.000 kr. heraf en egen betaling på 46.558 kr. 
Vores egenbetaling kom fra de lokal penge der hvert år tildeles alle berettigede 
landsbyer i kommunen. 
Vi startede anlægget op ca.d.1juli. Vi har allerede sparet en del penge og vi forventer, 
at det bliver endnu bedre i indeværende år. 
Det nye system har den fordel at det kan styres hjemmefra af varmemesteren. 
Der er lavet et projekt regnskab der er medsendt sammen med øvrigt dokumentation 
til diverse fonde som projekt afslutning. 
 
 
 
 
Hermed en stor tak til bestyrelsen og alle de frivillige der hjælper med  
bl.a.:  græsslånings manden, bålmester, vandingsteam til udendørs beplantning, 
hytte team, energiteam, sneteam, landsbypedellerne. 
 
Lone Pedersen 
formand  


